
 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 октября 2020 г.                                                                  № 23/70 
  

пгт. Арти 
 

О внесении изменений в Номенклатуру дел Артинской  районной 

территориальной избирательной комиссии на 2020 год  

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 25 июня 2020 г. № 19/128 «Об утверждении 

Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии», в 

целях создания методической основы для рациональной организации 

делопроизводства, упорядочения учета и обеспечения сохранности 

документов до их передачи на постоянное хранение в  муниципальный архив,   

Артинская районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Внести в Номенклатуру дел Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии на 2020 год, утвержденную 

решением Артинской районной территориальной избирательной комиссией 

№ 06/16 от 30.07.2019, изложив ее в новой редакции (прилагается). 

2. Секретарю Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии, главному специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющему 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Артинской районной территориальной избирательной комиссии, 

бухгалтеру Артинской районной территориальной избирательной комиссии 



2 

 

обеспечить формирование дел в соответствии с Номенклатурой дел на 2020 

год. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии Н.Н. Щапову.  

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии  

    

 

Н.Н. Щапова 

 

Секретарь  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии  

    

 

О.А. Цивунина 

 


